
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   
    03.06.2020    № 301

О внесении изменений  в постановление
 Администрации городского поселения
 Гаврилов-Ям от 15.07.2019  № 471  «Об
 утверждении регламента «Выдача разрешений на
 выполнение      авиационных работ, парашютных
 прыжков,  демонстрационных полётов воздушных 
 судов, полетов беспилотных летательных аппаратов,
  подъема привязных  аэростатов над территорией
 городского поселения  Гаврилов-Ям, посадку (взлет)
 на площадки, расположенные  в границах городского
 поселения Гаврилов-Ям, сведения о которых не 
 опубликованы в документах аэронавигационной 
 информации»

В соответствии статьи 49 Федеральных правил использования воздушного
пространства  Российской  Федерации,  утвержденных  постановлением
Правительства РФ от 11.03.2010 № 138, Устава городского поселения Гаврилов-
Ям.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  следующие  изменения  и  дополнения  в  административный
регламент «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков,  демонстрационных  полётов  воздушных  судов,  полетов  беспилотных
летательных  аппаратов,   подъема  привязных  аэростатов  над  территорией
городского поселения Гаврилов-Ям, посадку (взлет) на площадки, расположенные
в  границах  городского  поселения  Гаврилов-Ям,  сведения  о  которых  не
опубликованы  в  документах  аэронавигационной  информации»,  утвержденный
постановлением  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  от
15.07.2019 № 471:

1.1. В наименовании регламента, пункте 1.1. раздела 1., пункте 2.1., 2.3, п.п.
2.8.1 пункта 2.8 раздела 2, п.п. 3.5.3 пункта 3.5 раздела 3, приложении 1, 2, 3, 5 к
регламенту слова "авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных
полётов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов,  подъема
привязных  аэростатов  над  территорией  городского  поселения  Гаврилов-Ям,
посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах городского поселения
Гаврилов-Ям,  сведения  о  которых  не  опубликованы  в  документах
аэронавигационной информации" заменить следующими словами "авиационных



работ,  парашютных  прыжков,  демонстрационных  полетов  воздушных  судов,
полеты беспилотных  воздушных судов  (за  исключением  полетов  беспилотных
воздушных  судов  с  максимальной  взлетной  массой  менее  0,25  кг),  подъемы
привязных  аэростатов  над  населенными пунктами,  а  также  посадка  (взлет)  на
расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не
опубликованы  в  документах  аэронавигационной  информации"  в
соответствующем падеже;

1.2. П.п. в) пункта 2.6. раздела 2 слова " летательный аппарат - летательный
аппарат" заменить словами "воздушное судно - воздушное судно";

1.3. П.п. 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 изложить в новой редакции согласно
приложению 1;

2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы администрацию городского поселения Гаврилов-Ям  
В.М. Киселева.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям. 

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

Глава Администрации
городского поселения                                                                       А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям           

Приложение 1



 к постановлению
администрации городского поселения

Гаврилов-Ям  «О внесении изменений 
в постановление Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям от 15.07.2019  № 471

 «Об  утверждении регламента «Выдача разрешений на
 выполнение      авиационных работ, парашютных прыжков,

 демонстрационных полётов воздушных судов, полетов
 беспилотных летательных аппаратов,  подъема привязных 

аэростатов над территорией городского поселения 
Гаврилов-Ям, посадку (взлет) на площадки, расположенные
 в границах городского поселения Гаврилов-Ям, сведения о

 которых не опубликованы в документах аэронавигационной 
информации»

Изменения вносимые в п.п. 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 административного
регламента  «Выдача  разрешений  на  выполнение       авиационных  работ,
парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов
 беспилотных  летательных  аппаратов,   подъема  привязных  аэростатов  над
территорией городского поселения Гаврилов-Ям, посадку (взлет)  на площадки,
расположенные в границах городского поселения Гаврилов-Ям, сведения о
 которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

"2.6.1.  Для  получения  муниципальной  услуги  Заявителю  необходимо
самостоятельно представить:

1)  Заявление  о  выдаче  разрешения  на  выполнение  авиационных  работ,
парашютных  прыжков,  демонстрационных  полетов  воздушных  судов,  полеты
беспилотных  воздушных  судов  (за  исключением  полетов  беспилотных
воздушных  судов  с  максимальной  взлетной  массой  менее  0,25  кг),  подъемы
привязных  аэростатов  над  населенными пунктами,  а  также  посадка  (взлет)  на
расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не
опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее – Заявление)
в  виде  документа  на  бумажном  носителе,  форма  которого  утверждена
приложением № 3 к настоящему Регламенту, с указанием типа, государственного
(регистрационного) опознавательного знака, заводского номера (при наличии) и
принадлежности  воздушного  судна,  периода  и  места  выполнения  авиационной
деятельности;

2)  копии  учредительных  документов,  если  Заявителем  является
юридическое лицо;

3) копию документа, удостоверяющего личность Заявителя;
4) копию документа, удостоверяющего личность представителя Заявителя, -

в случае обращения представителя Заявителя;
5)  документ,  подтверждающий полномочия  представителя  Заявителя,  -  в

случае обращения представителя Заявителя;
6) проект порядка выполнения (по виду деятельности):
-  авиационных  работ  либо  раздел  руководства  по  производству  полетов,

включающий  в  себя  особенности  выполнения  заявленных  видов  авиационных
работ;

-  десантирования  парашютистов  с  указанием  времени,  места,  высоты
выброски        и количества подъемов воздушного судна;

-  подъемов  привязных  аэростатов  с  указанием  времени,  места,  высоты



подъема привязных аэростатов;
-  летной  программы  при  производстве  демонстрационных  полетов

воздушных судов;
- полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)  с  указанием
времени, места, высоты;

-  посадки  (взлета)  воздушных  судов  на  площадки,  расположенные  в
границах  города  Иванова,  сведения  о  которых не  опубликованы в  документах
аэронавигационной  информации,  с  указанием  времени,  места  и  количества
подъемов (посадок);

7)  копию  договора  с  третьим  лицом  на  выполнение  заявленных
авиационных работ;

8)  копии  документов,  подтверждающих  наличие  сертификата  летной
годности (удостоверения о годности к полетам) и занесение воздушного судна в
Государственный реестр гражданских воздушных судов Российской Федерации; 

9)  копии  документов,  подтверждающих  обязательное  страхование
ответственности  воздушного  судна  перед  третьими  лицами  в  соответствии  со
статьей 131 Воздушного кодекса Российской Федерации; 

10)  копии  документов,  подтверждающих  обязательное  страхование
ответственности  эксплуатанта  при  авиационных  работах  в  соответствии  со
статьей  135  Воздушного  кодекса  Российской Федерации  в  случае  выполнения
авиационных работ;

11)  копия  свидетельства  о  государственной  регистрации  для  воздушных
судов, подлежащих государственной регистрации;

12) копию документа о постановке беспилотного летательного аппарата на
учет Федеральном агентстве воздушного транспорта Российской Федерации."


